
Zarządzenie nr 518/2023 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie wykorzystywania sztucznej inteligencji w działalności naukowej i 
dydaktyce 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. Zm.) oraz § 15 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 i pkt 14 Statutu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, stanowiącego załącznik do 

Uchwały Senatu APS nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019 r. z późn. zm., którego tekst 

ujednolicony stanowi załącznik do uchwały Senatu APS nr 482/2022 z dnia 21 grudnia 2022 r. 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Dopuszcza się wykorzystywanie sztucznej inteligencji, zwanej dalej SI, w działalności 

naukowej i dydaktyce. 

2. Pracowników i pracowniczki, studentów i studentki, doktorantów i doktorantki, słuchaczy i 

słuchaczki Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej korzystających z 

technologii sztucznej inteligencji zobowiązuje się do wykorzystywania jej w sposób etyczny 

i zgodny z prawem, w tym z zasadami i z poszanowania prawa autorskiego, ochrony 

własności intelektualnej, etyki realizacji badań naukowych, ochrony dóbr osobistych, 

poszanowaniem wartości akademickich oraz  praw i obowiązków wszystkich uczestników 

procesu kształcenia. 

3. Korzystanie z SI w zakresie działalności badawczej i dydaktycznej wymaga:  



1) Prawidłowego, szczegółowego  oznaczania autorstwa wykorzystywanych i cytowanych 

materiałów w przygotowywanych artykułach naukowych, monografiach, pracach 

artystycznych, pracach dyplomowych i zaliczeniowych;  

2) weryfikacji prawdziwości i rzetelności naukowej treści generowanych przez SI oraz 

przytaczanych przez nią źródeł. 

§ 2 

1. Proces wykorzystania generatywnej SI w procesie tworzenia publikacji, prac 

zaliczeniowych oraz innych wytworów o charakterze autorskim powinien być opisany 

przez autora lub autorkę.  

2. Informacja o wykorzystaniu SI  i opis sposobów jej wykorzystania powinien stanowić 

element danego wytworu, a w przypadku publikacji naukowych, opisu metodologii 

badawczej. Zastosowane prompty i skrypty należy archiwizować zgodnie z zasadami 

gromadzenia materiałów źródłowych. 

§ 3 

1. O sposobie i zakresie wykorzystywania SI w ramach zajęć dydaktycznych decyduje osoba 

prowadząca zajęcia. 

2. Dopuszczalne sposoby i zakres wykorzystania SI powinny wynikać z efektów uczenia się i 

charakteru przedmiotu.  

3. Na pierwszych zajęciach osoba prowadząca powinna przedstawić zasady korzystania z 

narzędzi SI, dobre praktyki w tym zakresie oraz formy weryfikacji wytworów powstających 

z zastosowaniem narzędzi SI. 

4. Informacje o sposobie i zakresie dopuszczalnego wykorzystywania SI powinny być opisane 

w sylabusie przedmiotu. 



5. Osoba prowadząca zajęcia powinna stosować takie formy prac cząstkowych, zaliczeń i 

egzaminów, które pozwolą na weryfikację samodzielności ich wytworzenia . 

§ 6 

Wykorzystanie SI w sposób naruszający zasady określone w zarządzeniu lub sprzecznej z 

powszechnie obowiązującymi przepisami prawa , w szczególności wprowadzające w błąd co do 

autorstwa pracy lub jej fragmentów, podlega oprócz odpowiedzialności określonej przepisami 

powszechnie obowiązującymi również odpowiedzialności dyscyplinarnej na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach, w tym przepisach wewnętrznych Akademii.  

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


